
f) di dare atto 
-che ai costi di pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  pari  a  €  1.821,60  (Iva 
inclusa)  si  provvederà  mediante  apposita  convenzione  con  la 
Società  “CSA  Med”  di  Cremona,  attuale  gestore  dell'Albo  dei 
Fornitori  accreditati  di  questa  ASL,  che  provvederà  alla 
pubblicazione  del  bando  GURI  mediante  anticipazione  del  costo 
senza alcun onere aggiuntivo per questa ASL;
-che alla pubblicazione dell'estratto di gara su n. 2 quotidiani 
nazionali si provvederà, eccezion fatta per la “Gazzetta Aste e 
Appalti  Pubblici"  per  il  quale  sussiste  apposito  abbonamento, 
mediante  acquisto  in  economia  in  conformità  al  Regolamento  di 
Contabilità e Amministrazione dell'A.S.L. N° 5 di Oristano;
-che alla pubblicazione dell'estratto di gara su n. 2 quotidiani 
a  maggiore  diffusione  regionale  si  provvederà  in  favore  dei 
Soggetti risultati affidatari di relativa procedura di Cottimo 
fiduciario per l'inserzione degli Avvisi di gara;
-che  al  pagamento  del  contributo  a  carico  della  Stazione 
Appaltante, pari a € 400,00, previsto dall'art. 1, comma 67 della 
Legge n. 266/2005 e dalla Deliberazione 20/01/2007 dell'Autorità 
per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e 
Forniture, si provvederà mediante Cassa economale; 

g)  di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i 
Servizi  aziendali  Provveditorato,  Bilancio  e  Affari  Generali, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dr. Pier Attilio MANCA        Dott. Serafinangelo PONTI 

   
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: nota n. 26594 D.S. PP.OO. (all. 1), bandi integrali e per estratto 
(all.2), Capitolato (all.3) tabella contingenti e costi Personale (all. 4) 

                                   
                                   IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                                 Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                  Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 01/07/2010 al 15/07/2010

                   
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina Daga

    
 DELIBERAZIONE  N° 622 del 29/06/2010

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  APERTA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  LAVORO 
TEMPORANEO  DI  PERSONALE  APPARTENENTE  A  RUOLI  E  QUALIFICHE 
PROFESSIONALI DIVERSI, PRESSO STRUTTURE VARIE AZIENDALI, PER 
IL PERIODO DI MESI DODICI. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE 
D'APPALTO E RELATIVI BANDI”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
-che  con  Deliberazione  D.G.  N.  973  del  24/06/2009  si 
aggiudicava  procedura  aperta  d'appalto  per  l'affidamento 
della  fornitura  del  servizio  di  somministrazione  di 
prestazioni  di  lavoro  a  tempo  determinato  di  Personale 
Sanitario presso strutture diverse dell'ASL N. 5 di Oristano, 
per il periodo di anni uno, in scadenza al 30/06/2010;
-che  con  propria  Deliberazione  N.  345  del  30/03/2010  si 
aggiudicava procedura negoziata d'appalto per l'affidamento 
della  fornitura  del  servizio  di  somministrazione  di 
prestazioni  di  lavoro  a  tempo  determinato  di  Personale 
Amministrativo da impiegare presso strutture diverse dell'ASL 
N. 5 di Oristano, per il periodo di mesi sei.

ATTESO 
-che  con  nota  prot.  n.  26594  del  12/04/2010  (unita  alla 
presente  con  il  n.  1)  il  Direttore  Sanitario  dei  PP.OO. 
aziendali ha relazionato in merito all'esigenza di garantire, 
in  attesa  dell'adeguamento  delle  dotazioni  organiche  e 
l'espletamento  delle  relative  procedure  concorsuali, 
l'immediata disponibilità delle seguenti figure sanitarie e 
tecnico-professionali per far fronte alle attuali necessità 
assistenziali tali da garantire le prestazioni sanitarie dei 
Degenti ricoverati:
Ruolo  Tecnico,  Categoria  B  Super:  N.  52  Operatori  Socio 
Sanitari e N. 6 Operatori Tecnici Specializzati Autisti di 
Ambulanza;



Ruolo  Sanitario,  Categoria  D,  Collaboratori  professionali 
sanitari, Personale Tecnico Sanitario:  N. 4 Tecnici Sanitari di 
Laboratorio bio-medico (D.M. N. 745/1994) e N. 6 Tecnici Sanitari 
di Radiologia medica (D.M. N.746/1994),Personale Infermieristico:
N. 10 Infermieri (D.M. N. 739/1994);

-che  all'aggiudicazione  di  cui  al  succitato  proprio  atto 
deliberativo  N.  345  del  30/03/2010,  concernente  Personale 
appartenente  al  Ruolo  Amministrativo,  non  è  stata  data 
esecuzione,  pur  permanendo  le  medesime  carenze  di  Personale 
ovvero:  Ruolo  Amministrativo,  Categoria  B: N.1  Coadiutore 
amministrativo,  Categoria  C:  N.  8  Assistenti  amministrativi, 
Categoria D: N. 3 Collaboratori professionali amministrativi.
  
RITENUTO necessario dover garantire i servizi sanitari essenziali 
presso le diverse strutture aziendali, in termini di Personale 
appartenente ai Ruoli Sanitario, Tecnico e Amministrativo, come 
sopra specificato, mediante indizione di nuova procedura unitaria 
di  gara  e  contestualmente  autorizzare,  fino  al  30/09/2010  e 
comunque  fino  ad  aggiudicazione  di  nuova  gara,  l'appalto  in 
essere,  in  scadenza  al  30/06/2010,  concernente  Personale 
Sanitario  vario  (rif.  D.G.  N.  973  del  24/06/2009,  Agenzia 
aggiudicataria “Articolo 1” di Roma), specificando che  nel caso 
in cui l'aggiudicazione di cui alla presente indizione intervenga 
prima del termine di cui sopra (30.09.2010) l'anzidetto termine 
dovrà essere anticipato.   

DATO ATTO che occorre dare idonea pubblicità alla gara in oggetto 
mediante pubblicazione di relativo bando sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana,  nonché  all'Albo  Ufficiale  della  Stazione  Appaltante, 
sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, e, per 
estratto,  su  due  quotidiani  nazionali  e  su  due  quotidiani  a 
maggiore diffusione regionale, cosi come disposto dall'art. 66 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. . 

VISTI i Bandi di gara, sia integrali (U.E. e G.U.R.I.) che per 
estratto,  uniti  alla  presente  con  il  n.  2  per  farne  parte 
integrante e sostanziale.

VISTO il  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  suoi  allegati 
disciplinante il servizio in oggetto, unito alla presente con il 
n. 3 per farne parte integrante e sostanziale.

DATO  ATTO che  gli  oneri  complessivi  presunti  del  Servizio  in 
oggetto risultano stimati, per il periodo di mesi dodici (12), in 
complessivi € 2.687.596,67 (aggio massimo del 3% compreso, Iva 
esclusa),  come  da  allegata  tabella  predisposta  dal  Servizio 
Amministrazione del Personale di questa ASL (unita alla presente 
con il n. 4).
VISTE le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006.

VISTO il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.

CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario aziendali,

per i motivi esposti in premessa,
 

D E L I B E R A
a) di  indire,  ai  sensi  degli  artt.  55  e  56  del  D.  Lgs. 
N. 163/2006, procedura aperta d’appalto per l'affidamento del 
servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di Personale 
appartenente  a  Ruoli  diversi  (Sanitario,  Tecnico  e 
Amministrativo) come specificato in premessa, per il periodo 
di mesi dodici, con criterio di aggiudicazione unicamente al 
prezzo più basso;

b) di  approvare i  relativi  bandi  (U.E.  e  G.U.R.I.),  sia 
integrali che per estratto (uniti alla presente con il n. 2) 
e il Capitolato e suoi allegati, uniti al presente atto con 
il n. 3, agli effetti formali e sostanziali;

c)  di  autorizzare la  pubblicazione  dei  bandi  integrali  di 
gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché all'Albo 
e  sul  sito  Ufficiale  della  Stazione  Appaltante,  sul  sito 
informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  e,  per 
estratto, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani a 
maggiore diffusione regionale, cosi come disposto dall'art. 
66 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

d)  di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale 
in essere con l'Agenzia “Articolo 1” di Roma (rif. delibera 
di aggiudicazione D.G. N. 973 del 24/06/2009), in scadenza al 
30/06/2010,  fino  al  30/09/2010  e  comunque  fino  ad 
aggiudicazione della nuova gara, specificando che nel caso in 
cui  l'aggiudicazione  di  cui  alla  presente  indizione 
intervenga  prima  del  termine  di  cui  sopra  (30.09.2010) 
l'anzidetto termine dovrà essere anticipato. 

e) di dare atto  che gli oneri derivanti dalla fornitura del 
servizio in oggetto, stimati in € 2.687.596,67(IVA esclusa), 
saranno  imputati  al  Codice  di  Conto  Economico  0506030401: 
“Altri Servizi non sanitari da Privato”, CC.dd.CC. diversi, 
esercizi 2010-2011 del Bilancio aziendale;


	    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	D E L I B E R A

